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Abfall-Seife .. ..c.vvvuue. . 04
Abhtilfe von Fehlern heim
Sieden L I oar s (e S C e |
Aegyptische Scife,........ 93
Almend Soap vovvovvnn. .. a7
Amandine......covoiieeas 1249
Anatherin-Mundwasser ,,.. 183
Ambra-Extrait............ 157
. InFaaion suosrionuio o 3dF
Ambrosial Shaving Soap .. 99
Ansatz-Berechnu n'r e RO RY
BrtllII.|[‘.-|‘-r'!‘|f]f‘.._.__ . 18%
Bandoline. ,...... 144

Barterzeugun gs-Pom. Hm,u 8 184

“."lr[]_mlu.'i]:’ . B hni g 113
Bartseife o i .90 99
. weiche ... ... .o
Barthol's Krinochrom ... .. 173
Benzoé-Felt 132
MRS 113137 TN S 148
s PIOBEAL T 136
» Pomade cersy 186
Berechnung des Kalks zu
UES T T 11
Bereitung der Farbenfette ., 132
= der Fruchtessenzen 230
der Infusionen ... 147
o der Laugen ...... 4
Bergamott- I-'wt' % k. oo 149
Beringuier’s Ha: arfirbemittel 184
Bimstein-Seife, ,.......... 9]
Bittermandel-Créme . . 116
o Essenz ....... 148
. Paste: . ool 126
“ Seife 85.111

Bleichung des Palmils...,. 18

Special-Fnhalts-Lerzeidhiniss,

| Borax-Seife ... ....
Bounquet d’Alhambra . ... ..

. de Bosphor

2 de Maréchal ..

. Esgonz ..
4 Gaards .. cansein
" Jocke Y- Club v .
= Kew Garden ....
o Rondeletia ......
5 Royal Hunt. .

" Spring flowers, ...

# Westend .
Yacht-Club.
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Verdiinnungstabellen
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fiir Alcohol ....
Brom-Seife A
Calvert’s Reactionen.

Campher-Eau de Cologne

Campher-Kreide

Castanion Soap..........

Caustische Soda ...
Cederholz-Tinctur. ...
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Chinarinden-Za hnpuhu
Circassian Cream. ......
Citronen-Essenz

e SERTE L e
Cocosiil, Reinigung desselben

O L1l’||b||]-."1{'][i. e

Oblner Mandel-Seife. .. ...
Cilnisches Wasser, . ......

Cold Creani b einwiins i
" Rosen .......
Lolle blanche . ......

Concentration der Lm:rrrn ;

Beite
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150

161
128
127
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Corps zu Pomaden und Cos-

metiques. ..... 5
Cosmetica spirituose .....
Cosmeticum Henry's ......
Cosmetiques. . ... i vvsees

Coupirung der Extraits
der Pomaden

=
Créme aux Concombres ...
& « Yiolettes
i Colik s
& de Mauve ... =5
“ d’Amandes améres
TERCERY 5o i & L

CITEMBR: - i mimia i i
Chypre Sachet .....ccuiun
A~ T 1 I L
Dalton’s Tabelle fiir Kali-
Lauge ..
Deutsche Lieimseifen . .
Dorocheran Eau de Cologne
Eau Athenien
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«w de Botot..
- iT.—\.i'rEqm' ............

» de Cologne
» dentifrice s
de Lavende,.........
,» de Liavande ambre
y de Li
w de. - Lue
w de Millefleurs . .. ..
de Mousselaine ., ...
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w de Yerveine........
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Elixir pour les Fumeurs
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Emulsinen .. S
glische Harzkernseife
] Lieimseifen

- Toilette-Seifen
Elaidin-Seife
Eschweger Seife
Es-Bouquet
. ginfache . .

Essenzen,
. componirte.
Essenz, Bittermandel-
= Chevrefeuille-
4 Citronen-. ........
Heliotrop- .

s de la Reine d'Hongrie

Seite

135
145
184
141
150
136
128
128
128
141

1i6
127
174

93

74

6l
161
163
197
166

T3
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158
159
159
160
153
158
160
159

206
176
130
f'.!;l
34
62
o1
10
42
153
148
149
148
156

149
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Essenz, Jonquille- . 156
o [.avendel- 148
i Libanon- 148
N Magnolia- 156
= M g 11 ) § 155
o 1077218 Loy ) PR e 149
- § 1 ) b 149
o Patchouly-. .. 149
- Portugal- . 149
. 2RI 7S e e 149
" Theerosen- : 155
2 Yeilchen- ... .... I%D
- Vetiver- . : 149
o von weissen Rosen 155
aromatischer 161

v balsamischer ....... 165
= Gesundheits- 165
% Rosen- 166
Extrait A’Ambré....... 27
B de Muse ... a7

- Violette. .. ..... 157

Extraits, franzisisc 150
Extrait végétal 163
15

Fixateur Hesineux
Florida-Wasser . .
Fluid-Ozon Kr

5i 173

erflecken

teit zur chemischen
8. o et T

gipani Sachet TH

Seife 109

230

Fiillen der Seifen ...... 5

| o) 121

de. 143

Gerithrte Seifen ... .. 66
Gewichts- und Maassglei-

chungen 202

Gewiirznelken-Infusion 148

Gichtwiatlte: .o he vtk dnrisals 181

Gleichune d. Grammegewichts 203
Gleichung des Litermaagses 203
87.98

115

Glycerin-Seife . .

liizaioe
fiussige

trapsparente, 87
Glycerin-Waschwasser..... 164
Guards Bouquet ..... 15l
Gummi Guitae-Lidsung 9

156 | Gurken-Créme.... ...0nnn 128
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Gurken-Essenz ......o000.. 149
- Mileh. . 131
Haarbalsam, hrhn.llrln-s_ 5. 183
- Wakersons .. I8
Kreller's..... 182
Iim.tfartlumt.(! ....... 1722
& Ii{unguier"s. 154
5 £ o (e 139
- crystallisirtes ...... 140)
& T PR IR ¢ e 131
Haarpomaden ............ 136
Hiirtung der Seifen.... a7
Harz-Kernseife, engl. ..... 24
» Lieimseifen,....... 62.63
Heliotrop-Extract ........ 156
-z Sathetad .- . 171
Honig-Pagta.,.......... .o 126
- Soife : g5
Hufeland’s If ]1.1 169
Huile antique ............ 139
9 IJ‘;]‘.J‘.IH ome . R I ||
Ji"ftI.” -0 l#ldto--....... 154
Infusionen .....:::. 1-17
.,_'!.!l'..p,-}':']l.[i--l’ 11 152
-JIM“’\-'.J-I-Hl_'iZ.(' alen ]I"‘
Ju railehi siceeame s 181
K: iltniss zu Laugen 11
Kernseife 23 26
Kew (zarden l.ul”l[lll. t.od. 162
Kiénigs-Raucherpulver ..... 178
Kohlenzahnpulver. 169
Kryolith-Lauoge. .......... 10
Krystallpulver............ 183
Lait 2 .-!.= phelique Candés'. 182
o aux { E"amu|llt_\..... 131
o Yirginal...... 131
Lauge aus calcinirter ‘*mll 6
- caustischer 8
e » crystallisirt. 4]
S Pottasch- . 11
Liaugen-Bereitung......... 3
s Berechnung ....... A8
Lavendel-Essenz . . .. 148
Lavender water. .......... 159
Leimseifen ... .. g 537
Lenticulosa lluilﬂ r's 184
Libanon-Essenz... ..,,.... 148
Lippenpomade. ........... 144
Lissabonner Wasser, .. 159 |
Lutze's Zahepulver....... 169

Mandel-Créme

Mmuh-l-?-h'hl .
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Marseiller Seife.
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Melanogene . N fat
. Di ;uum ar's .
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bereitung . ......¢0000.
Minlhe’s Zahnpulver .. ...
e Zahntinetur ......
Millefleur-Bouquet .
sachet, ... .
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Moelle de Boe Lli

L]

o n au lxhum
S s au Quinine
Moras® Haaressenz . ..

Moosrosen-Esgenz

Moschus-Beuteltinetur
Infusion .
= Seife

Mousselaine , Sac lnt o J"L

= Savon & la ..
Mandwasser., . ..ice.ssives
Myrrhen Zahopulver......
Nelken-Essenz. .oooivn-.
Neroli-

Odaline
Odontine.
Ofenlack : g
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pleoplane -yl el GG
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| Oleinseife. ......e¢ @
| Olivine . ...
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Palmil-Bleichung. ....... .
Palmil-Kerpseife .. ......
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48
167
168
153
175
107

98
133
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136
181
155
150
147
113
175
109
176
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, au Concombres.... . 126
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Pites seches ...... Petein oy

Piese’s Riuvcherkerzen,.... 180
» Zahnpulver ........ 169
Philocome Imperial. ..... 141

Puder und Schminken .... 170
Pyrogallus-Siure z. Haar-
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Rasir-Pulver ..... A e [ 1
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Raucher-Essenz......... 177
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it Polver:-ixis =4 s 198

Regeln fiir die Zusammen
selzung von Parfiimen
Reinigung der Fette ., .
Riech-Pulver
w  Halz 5
Rindermarkpomaden .. 136
Rosen Cold Cream.
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Philocom- (')01 ...... R

Pomade, Sl t 187

% 132
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Eis- . .. ST Ml b o

3 franzisise IH i oD

5 Gelatine-...... P [

: Hongroise ..... 142
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e Tonga- ... . ... 186

= Vanpille- ... .,... 188

= Veilchen- ....... 139

A Wachs- .. SRS L

Pomaden < beoivadivaia 131

Pomadenbereitung ..... ... 132

e Farben:i. ..o 153

5 WOPRITIRITE . o aielvie s 139

Portugal-Essenz ........ . 149

i Sachets: ..... + 175

u Wasser .... ....- 1589

Poudre de Riz. ......... . 150
Prinz’ Seifensudtabellen. . |

Priifang der dtherischen Oele 216 |

iosen
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Rosmarinwasser, .

Royal
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Sand-
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Sassafr

Savon
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Schlei

Schme

Schmi
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Seifen...... 88.105
Zahnpulver
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a la guimauve

+ Mousselaine
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Brom- . .

'.'_';n:-_;;hr- =
Citronen- . .
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Seife, Célner.. ., ..

denx mondes,.. ... 87
Elaidin- .ooiu.s
englische Leim-

- Toilette- . .

Eschweger . 12
fiir Feinwiischereien [22
Gall- 121
Gaultiers .. . 12]
Glycerin- ....,.., B7 938
= iIii:-hiL{I? et i F
" transparente RY
Harzkerne. ool oes 89
" s LI .. B2 53
Honlg= . s b ¥he]
Jodkali- 118
Kern- S IR LR 206
Kern-, kiinstliche ... 61
Kieselsaure Wasser-
gls 17
Kreos : 118
Liverpooler G4

‘\l."l];llnl'
i weisse , .
Toilette-
= w franz
Marseiller g a7
Moschus-
neapolitanische
Olein-, i
Oranienburger ; 62
Palmkern-
Palm-

™

. 90
] T 4 %
JOONSIONE 5. .,

97.48
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Rasir- S0 91.114
- Pulver- 116
i‘ll.\-‘“f.[:_. N - I“S
“ franz. 105 106
Sand- . . 92
Schaum u3 |
63
i2:2
65 |
. 26
3 61.67

Tanin-. ...
Theer-
Thonerde-. . ........ r

Trausparent- 92
Ungeziefer, gegen. 120
Vanille- 8O

3 franz.
& Veilchen-, 1ma

w  Wacholdertheey- . . ..
Wasserglas-
w  Windsor-, Ima weisse

Seite
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- i lma braune
" = “da
‘. Wund-

Seifen, medicinische ... ...
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Soda, eaustische. , .

" Seife , .,
Spring flowers Bouquet .,
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sStufung des Grammgewichts &
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Tabelle ii
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Tabelle, ve )
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des Sprits.,
Tabelle zur
verschiedenerFliissigkeits-
TOARERE [ ot Ul s
Tabelle zur Reduction des
i'--.'f'th-f.m'r-hr1| :’.""“EL"'\\'ECIHS
algseife, glatte.
annin-Pomade
Seife

(¥ hl_':' H !"]'-l'n
Verdiinnung

T
Tannin-Pomade ..,.......
»  Wasser
Tara-Usancen . .
Technische Seifen
Theer-Seife
Thermon
gleichung der .. ........
Tinctur pgegen Leberflecke,
SolDEIETE s Sl e
Toilette-Seife.
Toilette-Seife,

Toneabohnen-Infusion
" Oel
Toncapomade
Tolu:Infusion .
Oel
Pomade
Transparent-Seife .........
Tiinnermann’s Tabellen ...

u6

62,64 67




Ungarische Bartwichse ,

Ungar- Wasser .

Untersuchung d.
Dele .,

Untersuchu n_g-;-de:- fetten Oele

und Fette

Untersuchung des Kalks. ..
= 3
der Soda..

B
Yanille-Infusion

dtherischen

Seite

.. 142
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216

222
1
3
148

= Oel 136

= Selies T H9

- PSRN T 7 B 112
Verdiinnungstab. f. Alecohol

\'d.‘}'l'flll:-:.'.hllng der Fette, ... 222
5 der dtherischen

Ueleizpe 55N SN A6

Veilehen-Bouquet 157

- Mundwasser . 176

" Pomade . 1349

= Seife, .. B5. 86

- n franzisische 110

»  Wurzel-Infusion .. 148

Yerveine-Essenz . 154

- Sachets 175

Vetiver e 144

Victoria Windsor Soap u6

Vinaigre aromatique .. 164

- balsamique 163

= hygitnique . ..... 165

- w @& la Violette 166

XVI

Violette, Extrait & la ...

- Pomade
.

= Sachet

. Savon

5
Yogel's Odaline
Wacholdertheerseife
Wachspomade
Wasser, Athener
Cilnisch

Florida- . 162

- Glycerinwasch- | |, 164

o Lavendel- . . « 1568

% Lisgabon- . 159

= Portugal- 159
'[‘;l!:l.:.li-._ 164

: Ungar-. 160
'\\'--rttr:.-l-J'rme-|||l-L . i R 5
Windsor-Seifen, lma. . ... 79
e 2da 84

= braune . 81.46

> gelbe. . .. 79
Wundseife .. ... g, 120
Yacht-Club Bouguet 154
Zahnpasta in Staniol 150
Zahnpriiparate. . 166
Zahnpasta .. ) 170
Zahnpulver, diverse, .. 1649
= chinesisches 1584
Zibeth-Infusion P« 1A
Zusammensetzung der Fette 23

Druclifehler.

Seite 27
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102, " 4 w "
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w 161, in der Tabelle,

= 170, Zeile 15 von oben.
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» %eile 16 von oben, statt Kiipel lese man Kibel.

8% n BB
den Kessel lese man die Form
durch " o ciner.

w & Mg " w 14 Bgr.
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man & Loth,
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